



Driftsselskab Hestehavegård A/S

Krengerupvej 92

5690 Tommerup

CVR-nr. 29 83 03 63

**Årsrapport for perioden
1. oktober 2024 til 30. september 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 15. januar 2026

Claus Skjellerup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	6
Balance 30. september	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Driftsselskab Hestehavegård A/S Krengerupvej 92 5690 Tommerup CVR-nr.: 29830363 Regnskabsperiode: 1. oktober 2024 - 30. september 2025 Regnskabsår: 19. regnskabsår Hjemsted: Assens
Bestyrelse	Aksel Skjellerup Hansen, formand Claus Skjellerup Arne Larsen
Direktion	Claus Skjellerup
Revisor	FER Fyns Erhvervsrevision Statsautoriserede revisorer CVR-nr.: 21447587 Østre Stationsvej 43, 1. tv. 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er svineproduktion, forpagtning af landbrug, skovdrift, maskinstation og handel med landbrugs- og skovprodukter og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024/25 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på kr. 1.066.421, og selskabets balance pr. 30. september 2025 udviser en egenkapital på kr. 8.201.322.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	10.091.120	7.911.726
Personaleomkostninger	2	<u>-5.097.017</u>	<u>-5.147.298</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		4.994.103	2.764.428
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.268.504	-2.264.140
Andre driftsomkostninger		<u>-343.688</u>	<u>-24.219</u>
Resultat før finansielle poster		2.381.911	476.069
Finansielle indtægter		873	14.667
Finansielle omkostninger		<u>-3.799.205</u>	<u>-4.430.101</u>
Resultat før skat		-1.416.421	-3.939.365
Skat af årets resultat		<u>350.000</u>	<u>989.000</u>
Årets resultat		<u>-1.066.421</u>	<u>-2.950.365</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.066.421</u>	<u>-2.950.365</u>
		<u>-1.066.421</u>	<u>-2.950.365</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
Aktiver			
Biologiske aktiver		3.265.150	3.118.800
Grunde og bygninger	3	49.747.265	50.492.125
Produktionsanlæg og maskiner	3	<u>8.067.435</u>	<u>9.491.079</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>61.079.850</u>	<u>63.102.004</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>4.390.590</u>	<u>4.678.312</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.390.590</u>	<u>4.678.312</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>65.470.440</u>	<u>67.780.316</u>
Råvarer og hjælpematerialer		933.900	495.000
Varer under fremstilling		1.316.000	906.000
Færdigvarer og handelsvarer		6.182.750	5.157.600
Handelsbesætning		<u>7.534.290</u>	<u>7.580.950</u>
Varebeholdninger		<u>15.966.940</u>	<u>14.139.550</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.029.544	636.044
Andre tilgodehavender		2.084.351	3.480.328
Udskudt skatteaktiv		62.000	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>269.080</u>	<u>175.043</u>
Tilgodehavende		<u>3.444.975</u>	<u>4.291.415</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.411.915</u>	<u>18.430.965</u>
Aktiver i alt		<u>84.882.355</u>	<u>86.211.281</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>7.701.322</u>	<u>8.767.744</u>
Egenkapital	4	<u>8.201.322</u>	<u>9.267.744</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>288.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>288.000</u>
Pengeinstitutter		9.437.500	10.375.000
Gæld til realkreditinstitutter		34.435.476	35.164.371
Leasingforpligtelser		1.680.284	2.415.732
Anden gæld		<u>6.824.231</u>	<u>6.519.426</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>52.377.491</u>	<u>54.474.529</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	2.760.850	3.757.431
Pengeinstitutter		17.621.931	15.330.649
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.347.410	2.902.378
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		90.736	95.151
Anden gæld		<u>482.615</u>	<u>95.399</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.303.542</u>	<u>22.181.008</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>76.681.033</u>	<u>76.655.537</u>
Passiver i alt		<u>84.882.355</u>	<u>86.211.281</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2024	500.000	8.767.743	9.267.743
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-1.066.421</u>	<u>-1.066.421</u>
Egenkapital 30. september 2025	<u>500.000</u>	<u>7.701.322</u>	<u>8.201.322</u>

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	11.718.109	12.218.109
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-2.950.365</u>	<u>-2.950.365</u>
Egenkapital 30. september 2024	<u>500.000</u>	<u>8.767.744</u>	<u>9.267.744</u>

Noter

	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
1 Særlige poster		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiv. Indeholdt i posten		
Bruttoresultat	<u>0</u>	<u>104.808</u>
	<u>0</u>	<u>104.808</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.001.058	5.025.225
Andre omkostninger til social sikring	<u>95.959</u>	<u>122.073</u>
	<u>5.097.017</u>	<u>5.147.298</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>13</u>	<u>13</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og ma- skiner
Kostpris 1. oktober 2024	58.517.016	26.528.659
Tilgang i årets løb	0	100.000
Kostpris 30. september 2025	58.517.016	26.628.659
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	8.024.891	17.037.580
Årets afskrivninger	744.860	1.523.644
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	8.769.751	18.561.224
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	49.747.265	8.067.435
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	6.504.529	6.751.258

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
10 A-aktier á kr. 1.000	10.000
490 B-aktier á kr. 1.000	490.000
	500.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. oktober 2024	<u>Gæld</u> 30. september 2025	<u>Afdrag</u> næste år	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Pengeinstitutter	12.193.148	10.687.500	1.250.000	4.437.500
Gæld til realkreditinstitutter	35.770.488	35.067.561	632.085	32.134.491
Leasingforpligtelser	3.748.898	2.559.049	878.765	0
Anden gæld	6.519.426	6.824.231	0	0
	<u>58.231.960</u>	<u>55.138.341</u>	<u>2.760.850</u>	<u>36.571.991</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og forpagtningsaftaler for tkr. 3.007 frem til 1. oktober 2025.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 35.068 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2025 udgør tkr. 49.747.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebreve for i alt tkr. 22.553 i ovenstående grunde og bygninger.

Som yderligere sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for tkr. 4.000 efter reglerne om virksomhedspant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel samt besætning samt betalingsrettigheder og EU-støtte. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2025 tkr. 28.328.

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Driftsselskab Hestehavegård A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling indeholder ændring af lagerbeholdning af varer under fremstilling, færdigvarer samt stam- og handelsbesætning.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter direkte omkostninger, omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Værdiregulering af biologiske aktiver

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. De løbende værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Produktionsbygninger	7- 5 år	0- 800
Produktionsanlæg og maskiner	5- 3 år	0- 200

Aktiver med en kostpris på under kr. 34.400 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Biologiske aktiver

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. De løbende værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapital i andelsselskaber, der måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris efter FIFO-metoden. . Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Varer under fremstilling, som omfatter jordbeholdning, måles til forventet dagsværdi.

Færdigvarer og handelsvarer, som omfatter årets høstudbytte, måles til forventet dagsværdi.

Handelsbesætning måles til normtal for produktionsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, gæld til selskabsdeltagere og ledelse samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.